
SPRÁVA
ŽELEZN IC

Smlouva o dílo na zhotovení 
stavby
Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 
200,916 trati Plzeň - Zatec"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1416/2021/FLO 
ISPROFOND: 5423520052

a

„Společnost SMP - Firesta, Plzeň - Zatec"

Kontaktní adresa sídla společnosti: SMP CZ, a.s., Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 
Bankovní spojení: ................................ ......................
jejímž jménem jedná v rozsahu zplnomocnění obsaženém ve společenské smlouvě Ing. Jan 
Freudl, místopředseda představenstva SMP CZ, a.s. a Ing. Pavel Kameník, člen 
představenstva SMP CZ, a.s.

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1:
SMP CZ, a.s.
se sídlem: Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 
IČO: 27195147, DIČ: CZ27195147
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 9654,
zastoupena: Ing. Jan Freudl, místopředseda představenstva SMP CZ, a.s. a Ing. Pavel 
Kameník, člen představenstva SMP CZ, a.s.

Korespondenční adresa:
Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00



SPOLEČNÍK 2:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.

se sídlem: Mlýnská 68, 602 00 Brno 
IČO: 25317628 DIČ: CZ25317628
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka oddíl B, vložka 2144, 
zastoupena: Ing. Pavel Borek, člen představenstva 
Korespondenční adresa:
Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10

Korespondenční adresa:
SMP CZ, a.s., Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: společníka 1: 1ZHS210009 

společníka 2: 26/2021

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Objednatel si přeje, aby Dílo „Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Zatec" bylo 
provedeno Zhotovitelem, přijal Zhotovitelovu Nabídku na provedení a dokončení tohoto Díla a 
odstranění všech jeho vad, a proto se

Objednatel a Zhotovitel dohodli takto:

1. Platí, že následující dokumenty tvoří součást této Smlouvy o dílo (ve znění případných 
dodatků) a jako její součást musí být čteny a vykládány:

1.1 Dopis o přijetí nabídky datovaný 12. 3. 2021

1.2 Dopis nabídky datovaný 17. 2. 2021

1.3 Smluvní podmínky [Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem (FIDIC 1999)-Obecné podmínky; Smluvní 
podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Zvláštní podmínky pro stavby Správy železnic, státní organizace 
č.j. 65/2020-520-DOP/1

1.4 Technická specifikace

1.5 Výkresy

1.6 Formuláře:

1.6.1 Soupis prací,

1.6.2 Posuzovací protokol

2. Specifikace související dokumentace je uvedena v Technické specifikaci, a to zejména ve 
Zvláštních technických podmínkách.

3. Za platby, které má Objednatel uhradit Zhotoviteli tak, jak je níže uvedeno, se Zhotovitel 
tímto zavazuje Objednateli, že provede a dokončí Dílo, včetně vypracování veškeré 
příslušné dokumentace související s Dílem a odstraní na něm všechny vady v souladu s 
ustanovením Smlouvy.

4. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení a dokončení Díla a 
odstranění jeho vad Smluvní cenu v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

5. Objednatel používá informační systém pro řízení a monitoring staveb. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude Objednateli předávat následující sestavy v otevřeném datovém 
formátu XML (viz datový předpis XDC, https://xdc.szdc.cz/):

5.1 Faktura,

5.2 souhrn fakturace,

5.3 soupis zjišťovacích protokolů,

2 / 2 1 Smlouva o dílo na Zhotovení stavby

https://xdc.szdc.cz/


5.4 zjišťovací protokoly.

6. Rekapitulace ceny je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy o dílo.

7. NEOBSAZENO

8. V případě Potvrzení průběžné platby nebo Potvrzení závěrečné platby, které je posledním 
Potvrzením průběžné platby nebo Potvrzením závěrečné platby před převzetí Díla, Sekce 
nebo jiné části Díla Objednatelem ve smyslu Pod-článku 10.1 [Převzetí díla a sekcí] a 
Pod-článku 10.2 [Převzetí části díla] Smluvních podmínek je Správce stavby povinen 
vydat Potvrzení průběžné platby nebo Potvrzení závěrečné platby nejpozději v den 
převzetí Díla, Sekce nebo části Díla Objednatelem.

9. Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, 
týkajícího se výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle 
klasifikace produkce CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je 
mezi plátci v tuzemsku uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"), osobou povinnou k dani dle § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění 
použije pro svou ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH 
dle § 92 odst. 1 zákona o DPH.

10. Strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona o DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, 
na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů 
vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn uhradit DPH z peněžního plnění přímo 
místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele.

11. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou její ustanovení 
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky, vyjádřený 
Zadávací dokumentací.

12. NEOBSAZENO.

13. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění dokumentů dle odst. 1 
této Smlouvy o dílo a příloh dle odst. 20 této Smlouvy o dílo týkající se licencí, záruk, 
nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních 
pokut, pokud vznikly před ukončením Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy.

14. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být zdánlivým, neplatným nebo jinak 
nevymahatelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy o dílo, pak tato skutečnost 
nepůsobí zdánlivosti, neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení Právních předpisů jinak. Strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv Strany takové zdánlivé, neplatné či 
nevymahatelné ustanovení nahradit platným a vymahatelným ustanovením, které bude 
svým obsahem nejbližší účelu zdánlivého, neplatného či nevymahatelného ustanovení.

15. Objednatel si vyhrazuje:

15.1 požadavek, že níže uvedené významné činnosti při plnění veřejné zakázky musí být
plněny přímo Zhotovitelem jeho vlastními prostředky:

SO 101 Rekonstrukce mostu

položky č.:

56 42194AR
57 42194BR
58 42194BR
59 42194BR
60 42194CR
61 425134R
62 425138R
63 425138R
98 96618A

Smlouva na dílo na Zhotovení stavby 3 / 2 1



15.2 požadavek, že významné činnosti při plnění veřejné zakázky dle předchozího bodu 
15.1 musí být plněny takovým subjektem na straně Zhotovitele, který před 
uzavřením Smlouvy prokázal odpovídající požadavky na technickou kvalifikaci, 
konkrétně poskytnutí a dokončení odpovídajících nejvýznamnějších stavebních 
prací, a to jeho vlastními prostředky; pokud by plnění měl poskytovat jiný subjekt 
na straně Zhotovitele, pak pouze pokud prokáže, že rovněž splňuje předmětnou 
kvalifikaci v potřebném rozsahu a Objednatel tuto skutečnost potvrdí písemným 
souhlasem; Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise Nabídky za každý případ porušení vyhrazeného 
požadavku.

15.3 NEOBSAZENO.

15.4 změnu zhotovitele v souladu s § 100, odst. 2 ZZVZ v průběhu plnění veřejné 
zakázky, dojde-li k předčasnému ukončení Smlouvy ze strany Zhotovitele nebo k 
předčasnému ukončení Smlouvy ze strany Objednatele z důvodu porušení 
povinností Zhotovitele. Smluvní strany výslovně akceptují, že dle čl. 14 Pokynů pro 
dodavatele je Objednatel oprávněn přistoupit k nahrazení Zhotovitele způsobem a 
za podmínek dle čl. 14 Pokynů pro dodavatele. V takovém případě je Zhotovitel 
povinen poskytnout Objednateli a nově určenému zhotoviteli veškerou součinnost 
nezbytnou pro další provádění Díla.

15.5 právo valorizovat částky způsobilé k platbě Zhotoviteli, a to v souladu s Pod- 
článkem 13.8 Smluvních podmínek. Pro vyloučení pochybností se potvrzuje, že 
valorizace může nabývat hodnot kladných i záporných,

15.6 změna závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ ve věci měření množství každé 
původní měřitelné položky s jednotkovou cenou ve výkazu výměr dle čl. 12 
Smluvních podmínek.

16. Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými takový dodatek podepsat.

17. Objednatel vydá na žádost Zhotovitele/ společníka/poddodavatele/ člena koncernu, v 
případě řádného poskytnutí a dokončení prací, Osvědčení o řádném plnění veřejné 
zakázky ve smyslu § 79, odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Podmínkou pro vydání tohoto osvědčení je 
předložení dále uvedených údajů Zhotovitelem, a to zároveň s předložením Závěrečného 
vyúčtování (po vyřešení případných sporů):

a) hodnota provedených prací Zhotovitelem, včetně hodnoty vyhrazeného plnění, v 
případě dvou a více společníků specifikovaná v Kč dle jednotlivých společníků,

b) hodnota provedených prací dle jednotlivých poddodavatelů/ členů koncernu 
specifikovaná dle jednotlivých poddodavatelů/ členů koncernu, a to jak v Kč, tak v 
%, včetně věcného rozsahu plnění (označení dle čísel a názvů jednotlivých PS a SO, 
případně jiným vhodným způsobem, nelze-li označit dle SO a PS).

Součet hodnot dle výše uvedeného písm. a) a písm. b) se musí rovnat 100% hodnotě 
veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou.

Požadované údaje, předložené formou čestného prohlášení podepsaného Zhotovitelem, 
jsou nezbytné pro vydání Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky uvedeného v 
příloze č. 11 této Smlouvy o dílo, pokud o něj Zhotovitel/ společníci/ poddodavatelé/ 
členové koncernu požádají. Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky bude vyhotoveno 
výhradně ve stejném znění platném pro všechny subjekty, podílející se na plnění Díla 
(Zhotovitel/ společníci/ poddodavatelé/ členové koncernu).

18. Podpisem této Smlouvy o dílo Zhotovitel současně jako zpracovatel uzavírá 
s Objednatelem jako správcem smlouvu o zpracování osobních údajů ve znění uvedeném 
v příloze č. 5 této Smlouvy o dílo.

19. Smlouva o dílo se vyhotovuje elektronicky.

4 / 2 1 Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



20. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo;

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha č. 6 Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 
1.5 Smluvních podmínek)

Příloha č. 7 Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 
Smlouvy o dílo (Pokud je vybráno více Zhotovitelů na základě společné 
nabídky)

Příloha č .8 NEOBSAZENO.

Příloha č. 9 NEOBSAZENO

Příloha č. 10 NEOBSAZENO

Příloha č. 11 Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost dnem podpisu 
této Smlouvy o dílo oběma Stranami a účinnou se stává dnem uveřejnění v registru smluv.

Ing. M ojm ír Nejezchleb

náměstek generálního ředitele 
Správa železnic, státní organizace

Datum: 2021.03.25 •

Ing. Jan Freudl

místopředseda představenstva 
SMP CZ, a.s.

ING. Pavel Kameník Digitálně podepsal IMG. Pavel Kameník 
Datum: 2021.03.25 11:46:44 +01W

Ing. Pavel Kam eník,

člen představenstva 
SMP CZ, a.s.

Datum: 2021.03.25

Ing. Pavel Bořek,

člen představenstva
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.

Smlouva na dílo na Zhotovení stavby 5/21



PŘÍLOHA Č. 1

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Do přílohy smlouvy bude vložena tabulka Rekapitulace ceny dle PS a SO vyexportovaná 
z předložené nabídky oceněného Soupisu prací z IS ASPE. (TISK - > 3.1 Soupis objektů stavby 
[Rekapitulace - Ve všech úrovních členění])

Příloha č. 1
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1 / 1



3.1.3
&  A s p e Firma: „Společnost SMP -  FIRESTA, Plzeň-Žatec‘

Datum: 16.2.2021 Čas: 14:03:01
Strana: 1

Rekapitulace úrovní členění stavby
Stavba: 5423520052-zm03 - Rekonstrukce mostu km 200,916 trati Plzeň - Žatec 

Varianta: ZŘ -
Odbytová cena [Kč] : 155 191 035,78

OC+DPH [Kč] : 187 781 153,29

Objekt Popis OC DPH OC+DPH

D.4 - Ostatní zařízení .................. ................ ..................
SO 98-98 - Všeobecný objekt .................. ................ ..................

E.1.1.1 - Železniční svršek .................. ................ ..................
SO 202 - Železniční svršek
SO 202.1 - Železniční svršek a spodek

.................. 
................

................ 
..............

.................. 
................

E.1.1.2 - Železniční spodek .................. ................ ..................
SO 201 - Železniční spodek .................. ................ ..................

E.1.4 - Mosty, propustky, zdi ...................... .................... ......................
SO 101 - Rekonstrukce mostu ...................... .................... ......................

E.3.6 - Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů ................ ................ ..................
SO 401 - Přeložka kabelů TÚDC 
SO 402 - Přeložka kabelů SSZT

................ 
................

................ 
..............

................ 
................



Oprávněné osoby, odborný personál Zhotovitele

(Pod-článek 6.9 Smluvních podmínek)

Oprávněné osoby Zhotovitele, včetně ředitele stavby dle čl. 5, odst. (1) bod g. směrnice SŽDC 
SM 105 Změny během výstavby

PŘÍLOHA Č. 2

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení ......................

Adresa .......................................... ...................

E-mail .....................

Telefon .................

Jméno a příjmení .............................

Adresa .......................................... ...................

E-mail ........................

Telefon .................

Jméno a příjmení .........................

Adresa ............................................................................... 
..........

E-mail .......................

Telefon .................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ..........................

Adresa .......................................... ...................

E-mail ....................

Telefon .................

Ředitel stavby

Jméno a příjmení ............................

Adresa .......................................... ...................

E-mail .......................

Telefon .................

Odborný personál Zhotovitele (na příslušné pozici člena odborného personálu může být pouze 
jedna fyzická osoba; toto omezení se netýká pozice úředně oprávněný zeměměřický inženýr)

Příloha č. 2
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1 / 3



Stavbyvedoucí

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ............................................................................. 
....................

E-mail .........................

Telefon .................

Specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ............................................................................. 
....................

E-mail .........................

Telefon .................

Specialista (vedoucí prací na mosty a inženýrské konstrukce

Jméno a příjmení ..........................

Adresa ........................................................................... 
........... .......

E-mail .......................

Telefon .................

Specialista (vedoucí prací) na technologická zařízení staveb

Jméno a příjmení .......................

Adresa .........................................................................

E-mail .....................................

Telefon ...............

Specialista (vedoucí prací) na geotechniku

Jméno a příjmení .........................

Adresa .......................................... ...................

E-mail ....................

Telefon .................

Osoba odpovědná za kontrolu kvality

Jméno a příjmení ..........................

Adresa .......................................... ...................

E-mail .............................

Telefon .................

2 /3
Příloha č. 2
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



Osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci

Jméno a příjmení ........................

Adresa .......................................... ...................

E-mail ......................

Telefon .................

Osoba odpovědná za ochranu životního prostředí

Jméno a příjmení ..............................

Adresa .......................................... ...................

E-mail ..........................

Telefon .................

Osoba odpovědná za odpadové hospodářství

Jméno a příjmení ..............................

Adresa .......................................... ...................

E-mail ..........................

Telefon .................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení .....................

Adresa .......................................... ...................

E-mail ...................

Telefon .................

Příloha č. 2
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 3 / 3



PŘÍLOHA C. 3

Seznam poddodavatelů

Identifikace 
poddodavatele 
(obchodní firma, sídlo a 
IČO)

Věcný rozsah poddodávky 
(označení dle čísel a názvů 

jednotlivých PS a SO 
případně jiným vhodným 

způsobem, nelze-li označit 
dle SO a PS)

Hodnota poddodávky v % 
ze Smluvní ceny díla

Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a, Karlín, 
186 00 Praha 8 
I Č O :26271303

Realizace stavebních objektů SO 
202, SO 202.1, SO 201, konkrétní 

specifikace SO je následující: 
realizace části železničního svršku a 
spodku, činnosti osoby specialisty 
(vedoucího prací) na technologická 
zařízení staveb, v činnosti spojené 

s živnostenským oprávněním 
Revize, prohlídky a zkoušky 

určených technických zařízení v 
provozu a s živnostenským 

oprávněním Podnikání v oblasti 
nakládání s nebezpečnými odpady a 

dále technická pomoc.

3,61 %

MONZAS, spol. s r.o. 
Blahoslavova 937/62, Ústí 
nad Labem-centrum, 400 01 
Ústí nad Labem 
IČ O :44222734

Zabezpečovací a sdělovací zařízení 
SO 401 a SO 402

0,59 %

Příloha č. 3
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1 / 1



Harmonogram postupu prací

PŘÍLOHA Č. 4

[Do přílohy smlouvy bude vloženo grafické znázornění postupu prací (Harmonogram postupu 
prací) předložené v nabídce uchazeče podle odst. 9.1 Pokynů pro dodavatele.]

Příloha č. 4
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1 / 1





ID Název úkolu Doba
trvání

Zahájení Dokončení

49 odbourání starých opěr do úrovně 
úl.prahů

4 dny 12.08. 21 15.08. 21

50 spodní stavba 77 dny 12.08. 21 27.10. 21
51 m ikropiloty OP1 8 dny 16.08. 21 23.08. 21
52 opěra OP1 21 dny 24.08. 21 13.09. 21
53 m ikropiloty OP3 8 dny 24.08. 21 31.08. 21
54 opěra OP3 21 dny 01.09. 21 21.09. 21
55 izolace rubu opěr 2 dny 22.09. 21 23.09. 21
56 piloty P2 10 dny 12.08. 21 21.08. 21
57 základ P2 14 dny 26.08. 21 08 .09. 21
58 pilíř P2 21 dny 09.09. 21 29.09. 21
59 zásyp a obsyp pilíře 5 dny 09.09. 21 13.09. 21
60 vytažení štětovnic 5 dny 14.09. 21 18.09. 21
61 osazení ložisek 2 dny 30.09. 21 01 .10. 21
62 kamenné obklady pilíře 28 dny 30.09. 21 27.10. 21
63 sanace kamenného obkladu opěr 21 dny 22.09. 21 12.10. 21
64 zásyp opěr 3 dny 24.09. 21 26.09. 21
65 odláždění opěr 8 dny 27.09. 21 04 .10. 21
66 mostní římsy 12 dny 22.09. 21 03 .10. 21
67 odvodnění 6 dny 18.10. 21 23.10. 21
68 dilatace 4 dny 19.10. 21 22.10. 21
69 zábradlí 8 dny 19.10. 21 26.10. 21
70 Nosná konstrukce 134 dny 19.06. 21 30.10. 21
71 sestavení NOK na mont.plošině vč. 

PKO
105 dny 19.06. 21 01 .10. 21

72 část izolace NOK 5 dny 02.10. 21 06 .10. 21
73 přípravné práce na montáž 5 dny 27.09. 21 02 .10. 21
74 montáž pole 1 2 dny 02.10. 21 03 .10. 21
75 montáž pole 2 2 dny 04.10. 21 05 .10. 21
76 Montážní styk p o le l a 2 vč. PKO 10 dny 06.10. 21 15.10. 21
77 spuštění na ložiska a rektifikace 2 dny 16.10. 21 17.10. 21
78 podlití ložisek 1 den 18.10. 21 18.10. 21
79 dokončení izolace NOK 4 dny 18.10. 21 21.10. 21
80 Hlavní prohlídka 1 den 28.10. 21 28.10. 21
81 Zatěžovací zkouška 1 den 29.10. 21 29.10. 21
82 Zkušební provoz 1 den 30.10. 21 30.10. 21
83 Dokončovací práce 148 dny 19.10. 21 15.03. 22
84 Demontáž pomocných konstrukcí 7 dny 19.10. 21 25.10. 21
85 Demonáž montážních plošin 21 dny 26.10. 21 15.11. 21
86 odstranění provizorních ploch a cest 25 dny 26.10. 21 19.11. 21

87 vyčištěn í řečiště 7 dny 20.11. 21 26.11. 21
88 terení úpravy pod mostem 21 dny 10.11. 21 30.11. 21
89 dokončovací práce na mostě 21 dny 29.10. 21 18.11. 21
90 likvidace zařízení staveniště 10 dny 21.11. 21 30.11. 21
91 kompletní doklady 117 dny 19.11. 21 15.03. 22
92 SO 401 Přeložka kabelů TÚDC 96 dny 24.07. 21 27.10. 21
93 Provizorní vedení (6 stožárů) 10 dny 24.07. 21 02 .08. 21
94 Definitivní vedení 5 dny 23.10. 21 27.10. 21
95 SO 402 Přeložka kabelů SSZT 96 dny 24.07. 21 27.10. 21
96 Provizorní vedení (6 stožárů) 10 dny 24.07. 21 02 .08. 21
97 Definitivní vedení 5 dny 23.10. 21 27.10. 21

březen
01. 08. 15. 22. 29.

duben
05. 12. 19. 26.

květen červen
10. 17. 24. 31. 07. 14. 21.

červenec srpen
28. 05. 12. 19. 26. 02. 09. 16. 29.

prosinec 
06. 13. 20.

leden
10. 17. 24.

únor
07. 14. 21.

březen 
28. 07. 14.

Most v km 200,916 na trati Plze 
Datum: 15.02. 21

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

I  Souhrn projektu 

i Neaktivní úkol 

Neaktivní milník 

D Neaktivní souhrn

O

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Stránka 2

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly

Vnější milník

C
□

Konečný termín 

Průběh

I  Průběh ručně zadaného úkolu

03 27. 03 31



Smlouva o zpracování osobních údajů

1. Předmět smlouvy o zpracování osobních údajů

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele
zpracovávat osobní údaje třetích stran za účelem zajištění uzavření smluv 
uvedených ve Všeobecných technických podmínkách, a to za splnění 
podmínek dále uvedených.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele
zpracovávat předmětné osobní údaje výhradně za uvedeným účelem a na 
základě doložených pokynů a podmínek Objednatele a v souladu s nimi, 
jak vyplývají z této Smlouvy o zpracování osobních údajů a z této Smlouvy 
o dílo.

2. Rozsah zpracovávaných údajů

2.1 Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje třetích stran, 
které jsou v souladu s platnou právní úpravou nezbytné pro uzavření 
smluv uvedených v v čl.4 Všeobecných technických podmínek na 
zhotovení stavby.

2.2 Pokud Zhotovitel bude zpracovávat na základě výslovného pokynu 
Objednatele osobní údaje, které nejsou uvedeny ve výše uvedeném bodě
2.1, budou tyto nové osobní údaje zpracovávány za stejných podmínek.

3. Povinnosti Zhotovitele
3.1 Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zapracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů ) (dále jen „GDPR"), 
které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto povinností na 
vyžádání doložit Správci.

3.2 Zhotovitel bude neprodleně informovat Objednatele, pokud jsou podle jeho 
názoru některé pokyny Objednatele v rozporu s platnou právní úpravou.

3.3 Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní 
údaje zavázaly zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním 
údajům, které zpracovává v souladu se Smlouvou o zpracování osobních 
údajů, a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů.

3.4 Zhotovitel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby 
byla zajištěna odpovídající bezpečnost osobních údajů.

3.5 Zhotovitel může do zpracování zapojit poddodavatele pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě souhlasu se 
Zhotovitel zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajišťující 
dodržování práv a povinností stanovených touto Smlouvou, zvláště pak 
povinnosti mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti osobních údajů a poskytnutí 
dostatečných záruk pro zavedení stejných technických a organizačních 
opatření poddodavatelem.

3.6 Zhotovitel je povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních

PŘÍLOHA Č. 5

Příloha č. 5
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1 / 3



opatření pro splnění Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon 
práv subjektů dle GDPR.

3.7 Zhotovitel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu 
s povinnostmi podle článku 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy 
zpracovaných informací, jež má Zhotovitel k dispozici. V případech, kdy 
povaha věcí vyžaduje informování Objednatele ze strany Zhotovitele, 
informuje Zhotovitel Objednatele bez zbytečného odkladu.

3.8 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě během 
běžné pracovní doby Zhotovitele provést v sídle Zhotovitele kontrolu 
dodržování povinností týkajících se zpracování osobních údajů 
vyplývajících z této Smlouvy o zpracování osobních údajů, a to i po 
ukončení stanovené doby zpracování, tj. po ukončení této Smlouvy o dílo, 
a to do 3 měsíců od jejího ukončení.

3.9 Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy o zpracování 
osobních údajů je Zhotovitel povinen vymazat všechny zpracovávané 
osobní údaje ze všech svých systémů nebo databází, včetně vymazání 
všech záložních kopií, s výjimkou kdy uchovávání je v souladu s platnou 
právní úpravou nebo k tomu dal písemný souhlas Objednatel.

4. Odpovědnost Zhotovitele a smluvní pokuta
4.1 V případě, že Zhotovitel zpracuje osobní údaje nad rámec vymezený 

Smlouvou nebo doloženými pokyny Objednatele, považuje se ve vztahu 
k takovému zpracování Zhotovitel za „zpracovatele" ve smyslu GDPR. 
Pokud tímto zpracováním nad rámec vymezený Smlouvou o zpracování 
osobních údajů nebo doloženými pokyny Objednatele vznikne Objednateli 
škoda, je Zhotovitel povinen škodu uhradit.

4.2 Pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z ustanovení této 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Díla za každé jednotlivé porušení. 
Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k úhradě zaslané Objednatelem na základě tohoto ustanovení.

4.3 Zaplacením smluvní pokuty, jak je popsána v odstavci výše, není dotčeno 
právo Objednatele požadovat náhradu újmy způsobené porušením 
ustanovení této Smlouvy o zpracování osobních údajů.

2 /3
Příloha č. 5
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



PŘÍLOHA Č. 6

Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 1.5 Smluvních podmínek)

Příloha č. 5
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 3 / 3



SPRÁVA
ŽELEZN IC

Příloha k nabídce
„Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati 
Plzeň -  Žatec"

Všechny následující údaje musejí být vyplněny před podáním Nabídky (s výjimkou položek, 
u nichž byly vloženy požadavky Objednatele).

Všechny odkazy na jednotlivé Články a Pod-články uvedené v této Příloze k nabídce znamenají 
odkazy na Články a Pod-články Smluvních podmínek.

1.1.2.2 Název a adresa Objednatele

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384

1.1.2.3 Název a adresa Zhotovitele

„Společnost SMP - Firesta, Plzeň - Žatec"

Kontaktní adresa sídla společnosti: SMP CZ, a.s., Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00,

jejímž jménem jedná v rozsahu zplnomocnění obsaženém ve společenské smlouvě Ing. Jan 
Freudl, místopředseda představenstva SMP CZ, a.s. a Ing. Pavel Kameník, člen představenstva

SMP CZ, a.s.

A. SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1: SMP CZ, a.s.
se sídlem: Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 

IČO: 27195147, DIČ: CZ27195147

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka oddíl B, vložka 9654

B. SPOLEČNÍK 2: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 25317628, DIČ: CZ25317628

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka oddíl B, vložka 2144



1.1.2.4 Jméno (název) a adresa Správce stavby 

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

1.1.3.7 Záruční doba

Záruční doba je specifikována v pod-článku 11.1 a v Technické specifikaci.

1.1.4.15 Faktura

U zhotovování Díla, které je spolufinancováno z prostředků OPD 2 nebo CEF, budou Faktury 
vystaveny dle vzoru specifikovaného ve směrnici Objednatele SŽDC SM č. 41 Oběh účetních 
dokladů v platném znění, který Objednatel zašle Zhotoviteli v elektronické podobě. 
U zhotovování Díla, které je financováno z národních zdrojů, budou Faktury vystavené 
v souladu s Právními předpisy. Vystavené Faktury se mají za kompletní, obsahují-li kromě 
náležitostí stanovených Právními předpisy také následující přílohy:

a) Soupis zjišťovacích protokolů,

b) Zjišťovací protokoly,

c) Správcem stavby odsouhlasený soupis provedených prací.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitel může za účelem splnění povinností podle 
tohoto odstavce 1.1.4.15 předložit Objednateli společně s Fakturou také podkladové dokumenty 
předkládané společně s Vyúčtováním, obsahují-li informace požadované v písm. a) až c) tohoto 
odstavce 1.1.4.15.

1.1.5.6 Definice sekcí

Specifikace jednotlivých Sekcí:

Popis Doba pro dokončení

Sekce 1 stavební 
zahrnující všechny SO kromě 
SO 98-98-Všeobecný objekt, 
pol. Č. 1 až 3

12 měsíců od Data zahájení prací

Sekce 2
Zahrnující SO 98-98 - 
Všeobecný objekt, pol. č. 1 až 
3
Část pro dokumentace

6 měsíců od dokončení Sekce 1

1.3 Elektronické přenosové systémy

Elektronickým přenosovým systémem ve smyslu pod-článku 1.3 se rozumí zasílání 
elektronických dokumentů prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Objednatele 
s ID: uccchjm nebo zasílání elektronické pošty emailem na emailovou adresu člena Personálu 
objednatele, který je oprávněn v dané věci za Objednatele jednat. Emailová adresa příslušného 
člena Personálu objednatele bude Zhotoviteli sdělena Správcem stavby. Změnu nebo doplnění 
dalšího bankovního spojení Zhotovitele ve smyslu článku 14.7 lze v elektronické formě provést 
výlučně na základě žádosti doručené do datové schránky Objednatele specifikované v této 
Příloze k nabídce.

1.4 Rozhodné právo

Smlouva se řídí českým právem.

2 /9
Příloha k a nabídce
„Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec"



1.4 Rozhodující jazyk

Rozhodujícím jazykem je český jazyk.

1.4 Komunikační jazyk

Komunikačním jazykem je český jazyk.

1.7 Postoupení

Doplňuje se druhý a třetí odstavec, současný druhý odstavec se stává čtvrtým.

Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele až do doby skončení 
poslední záruční doby (včetně veškerých prodloužení) převést svoji podnikatelskou činnost ani 
její část. Převodem podnikatelské činnosti se rozumí přeměna Zhotovitele (s výjimkou fúze) 
nebo převod jeho obchodního závodu či jeho části.

Pokud dojde v důsledku převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele ke změně v osobě 
Zhotovitele, je nový Zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložit Objednateli dokumenty prokazující, 
že splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci zadávacího řízení. Marné 
uplynutí této lhůty je důvodem pro rozhodnutí Správce stavby o přerušení prací dle Pod-článku
8.8 [Přerušenípráce] z důvodů na straně Zhotovitele.

1.14 Společná účast dvou a více zhotovitelů

V případě zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou nesou 
odpovědnost za plnění jejich povinností ze Smlouvy všichni Zhotovitelé společně a nerozdílně. 
Jako vedoucí Zhotovitel je určen SMP CZ, a.s., IČO: 27195147 (dále jen Vedoucí zhotovitel). 
Vedoucí zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn ve věcech Smlouvy zastupovat každého ze 
Zhotovitelů, jakož i všechny Zhotovitele společně a je oprávněn rovněž za ně přijímat pokyny 
a platby Objednatele. Vystavovat daňové doklady - faktury za činnosti vykonávané v případech 
zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou je povinen vůči 
Objednateli pouze Vedoucí zhotovitel, tj. na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako 
osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

Vedoucí zhotovitel musí své zmocnění prokázat doložením příslušného zmocnění, které tvoří 
Přílohu č. 7 Smlouvy o dílo. Zmocnění Vedoucího zhotovitele musí trvat po celou dobu trvání 
této Smlouvy. Změna Vedoucího zhotovitele musí být oznámena Správci stavby spolu se 
sdělením souhlasu ostatních Zhotovitelů. Účinnost změny Vedoucího zhotovitele vůči 
Objednateli nastává uplynutím třetího pracovního dne po doručení oznámení o této změně. Ke 
změně bankovního spojení může dojít pouze postupem uvedeným v pod-článku 14.7 Smluvních 
podmínek.

1.15 Sociální odpovědnost

Tento pod-článek se nepoužije.

2.1 Právo přístupu na staveniště

Přístup na Staveniště bude Zhotoviteli umožněn od předání Staveniště do dne předání 
Dokumentů souvisejících s předáním Díla dle pod-článku 7.9.

2.3 Personál objednatele

Ve věcech smluvních a obchodních (vyjma podpisu Smlouvy o dílo a případně jejích změn 
a dodatků):

- Ve věcech smluvních: .................................................................. . ....... 
........................................... Správa železnic, státní organizace, Stavební správa 
západ, pracoviště: Sušická 25, 326 00 Plzeň

Příloha k nabídce
„Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec" 3 / 9



- Ve věcech obchodních: I.....................................................................
. . .............................................Správa železnic, státní organizace, Stavební správa 
západ, pracoviště: Sušická 25, 326 00 Plzeň

Ve věci kontroly požití alkoholu a/nebo návykových látek: ............................
............................ . ............................................... Správa železnic, státní organizace, 
Stavební správa, pracoviště: Sušická 25, 326 00 Plzeň

3.1 Povinnosti a pravomoc správce stavby

Správce stavby je oprávněn na žádost Zhotovitele upravit délku lhůt uvedených v Technické 
specifikaci nebo v dalších předpisech vydaných Objednatelem pro ty SO a PS, u kterých je mezi 
dnem Zahájení prací a zahájením realizace těchto SO a PS kratší časový úsek, než jsou tyto 
požadované lhůty.

3.1 Zajištění souhlasu objednatele

Zvláštní souhlasem se v případě ustanovení dle pod-odstavce (2) tohoto pod-článku rozumí 
uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo.

4.2 Zajištění splnění smlouvy

Bankovní záruku za provedení Díla je Zhotovitel povinen poskytnout ve výši alespoň 10 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky, tj. 15 519 103,58 Kč.

Bankovní záruku za odstranění vad Díla je Zhotovitel povinen poskytnout alespoň ve výši 5 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopis nabídky, tj. 7 759 551,79 Kč.

4.2.1 Bankovní záruka za plnění díla

Doplňuje se nový pátý odstavec a pořadí dalších se tak o jedno místo posunuje.

V případě, že Zhotovitel převede v souladu s Pod-článkem 1.7 s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele svoji podnikatelskou činnost či její část a v důsledku tohoto převodu 
dojde ke změně v osobě Zhotovitele, musí být Objednateli do 7 dnů poté, co nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní záruka za provedení 
Díla vystavená pro nového Zhotovitele. Objednatel vrátí předchozí Bankovní záruku za 
provedení Díla Zhotoviteli do 21 dnů poté, co obdrží Bankovní záruku za provedení Díla 
vystavenou pro nového Zhotovitele.

Do šestého odstavce (podle nového pořadí) se za pododstavec (d) doplňují další dva 
pododstavce:

(e) při převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele nebo její části nebude Objednateli do 7 dnů 
poté, co nastanou právní účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena 
Bankovní záruka za provedení Díla vystavená pro nového Zhotovitele. V takovém případě může 
objednatel nárokovat plnou částku Bankovní záruky za provedení Díla,

(f) Zhotovitel v rozporu s Pod-článkem 1.7 převede svoji podnikatelskou činnost bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, kdy v takovém případě může Objednatel 
nárokovat plnou částku Bankovní záruky za provedení Díla.

4.2.2 Bankovní záruka za odstranění vad Díla

Doplňuje se nový čtvrtý odstavec a pořadí dalších se tak o jedno místo posunuje.

V případě, že Zhotovitel převede v souladu s Pod-článkem 1.7 s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele svoji podnikatelskou činnost či její část a v důsledku tohoto převodu 
dojde ke změně v osobě Zhotovitele, musí být Objednateli do 7 dnů poté, co nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní záruka za odstranění 
vad Díla vystavená pro nového Zhotovitele. Objednatel vrátí předchozí Bankovní záruku za 
odstranění vad Díla Zhotoviteli do 21 dnů poté, co obdrží Bankovní záruku za odstranění vad 
Díla vystavenou pro nového Zhotovitele.

4 / 9
Příloha k a nabídce
„Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec"



Do pátého odstavce (podle nového pořadí) se za pododstavec (d) doplňují další dva 
pododstavce:

(e) při převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele nebo její části nebude Objednateli do 7 dnů 
poté, co nastanou právní účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena 
Bankovní záruka za odstranění vad Díla vystavená pro nového Zhotovitele. V takovém případě 
může objednatel nárokovat plnou částku Bankovní záruky za odstranění vad Díla,

(f) Zhotovitel v rozporu s Pod-článkem 1.7 převede svoji podnikatelskou činnost bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, kdy v takovém případě může Objednatel 
nárokovat plnou částku Bankovní záruky za odstranění vad Díla.

4.3 Zástupce zhotovitele

V rozsahu zplnomocnění obsaženém ve společenské smlouvě jedná za společnost 
„Společnost SMP - Firesta, Plzeň - Žatec" vedoucí účastník společnosti - SMP CZ, a.s.

Oprávnění zástupci za společnost SMP CZ, a.s.:

Ing. Martin Doksanský - předseda představenstva 
Ing. Jan Freudl - místopředseda představenstva 
Ing. Pavel Kameník - člen představenstva 
Ing. Lucie Zímová - člen představenstva

Způsob jednání dle výpisu z OR

Oprávnění zástupci za společnost FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Ivo Fišer, předseda představenstva 
Ing. Pavel Borek, člen představenstva 
Ing. Andrea Piro, člen představenstva

Způsob jednání dle výpisu z OR

4.4.2 Speciální činnosti a zařízení

Tento pod-článek se nepoužije.

4.4.4

Doplňuje se bod (d):

Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby, které Zhotovitel uvedl v nabídce dodavatele za účelem 
splnění kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávacích podmínkách, se přímo podílely na 
plnění Díla alespoň v rozsahu jejich písemného závazku k poskytnutí určeného plnění. 
Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby Správce stavby byl schopen 
identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

4.27 Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu

Pododstavec (j) se doplňuje o text: „...převedl svoji podnikatelskou činnost nebo její část,..." a 
nově zní:

(j) Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převedl svoji podnikatelskou 
činnost nebo její část, postoupil nebo dal do zástavy byť i jen částečně pohledávky související s 
prováděním Díla třetí osobě v rozporu s Pod-článkem 1.7 [Postoupení];

4.27 Smluvní pokuta

Výše smluvní pokuty dle jednotlivých ustanovení Smluvních podmínek činí:

Pod-článek 4.27 (a)

Příloha k nabídce
„Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec" 5 / 9



Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky za každý takový případ.

Pod-článek 4.27 (b)

Za každý započatý den prodlení se splněním závazného milníku pro finanční plnění je Zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z minimální částky stanovené pro příslušný 
závazný finanční milník ve smyslu pod-článku 4.28.

Není-li v této Příloze k nabídce u příslušného závazného milníku stanovena minimální částka 
finančního plnění, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nabídkové ceny 
uvedené v Dopise nabídky.

Za každý započatý den prodlení se zahájením provádění Díla do 14 dnů ode dne oznámení 
o Datu zahájení prací dle pod-článku 8.1 je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Pod-článek 4.27 (c)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení povinnosti. 

Pod-článek 4.27 (d)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, s jejímž dokončením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den 
prodlení. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Všeobecného 
objektu za každý započatý den prodlení s dokončením celého Díla dle Pod-článku 8.2, 
minimálně však 2 000 Kč za den.

Pod-článek 4.27 (e) a pod-článek 8.7

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, která nemohla být uvedena do provozu, a to za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (f)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z části Smluvní ceny odpovídající 
dotčenému objektu/dotčeným objektům, kterých se nedokončená práce, vada nebo poškození 
týká, a to za každý jednotlivý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (g)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (h)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (i)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27(j)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti ve výši 3% 
z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky.

Pod-článek 4.27 (k)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 20 000 Kč za každý zjištěný případ. Pokud Zhotovitel nezjedná 
nápravu do 14 dnů ode dne zápisu Objednatele do Stavebního deníku o zjištění nedostatku, je 
povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý další den, až do dne, kdy 
odstraní veškeré nedostatky ve vedení Stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu 
o stavbě.

Pod-článek 4.27 (l)

6 /9
Příloha k a nabídce
„Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec"



Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 100 000 Kč, za každý zjištěný případ takové povinnosti. Pokud 
Zhotovitel nezjedná nápravu do 14 dnů, je povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 5 000 
Kč za každý další den, a to až do dne, kdy předmětnou Zprávu o postupu prací předá Správci 
stavby.

Pod-článek 4.27 (m)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 200 000 Kč, za každý zjištěný případ.

Pod- článek 4.27 (n)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé zjištění porušení 
povinnosti.

Pod-článek 4.27 (o)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (p)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (q)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (r)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý případ porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (s)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši a za podmínek stanovených ve 
smlouvě o zpracování osobních údajů, která je Přílohou č. 5 Smlouvy o dílo.

4.27 Maximální celková výše smluvních pokut

Maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy je 
stanovena ve výši 30 % nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

4.28 Postupné závazné milníky

Pro provádění Díla nejsou stanoveny žádné postupné milníky.

8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 do 18 
měsíců od Data zahájení prací.

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo / Sekci 1 stavební v rozsahu nezbytném pro účely uvedení 
Díla nebo Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 
12 měsíců od Data zahájení prací.

8.3, 8.6 Harmonogram

Objednatel a Zhotovitel se dohodli a pro Správce stavby při jednání platí, že projednávání 
časového postupu prací na Díle se řídí vedle Smlouvy v podrobnostech i Metodikou pro časové 
řízení u stavebních zakázek z ledna 2018, která je dostupná na http://www.sfdi.cz.

Příloha k nabídce
„Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec" 7 / 9

http://www.sfdi.cz


8.7 Náhrada škody za zpoždění

Zhotovitel nahradí Objednateli ve smyslu pod-článku 8.7 škodu vzniklou zpožděním ve výši 
převyšující uhrazenou částku smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem za takové zpoždění podle 
pod-článku 4.27.

8.7 Maximální částka náhrady škody za zpoždění

Celková výše náhrady škody za zpoždění je stanovena ve výši nabídkové ceny uvedené 
v Dopise nabídky.

11.1 Délka záruční doby

Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v níže uvedené délce počínaje ode dne vydání Potvrzení 
o převzetí

• na železničním svršku (užitý materiál) a geometrického uspořádání koleje (užitý 
materiál) v trvání 2 let,

• na nosné konstrukce a jejich povrchy, na izolace proti vodě, izolace proti vodě 
mostovek ocelových mostů, tunelů a celoplošné izolace proti vodě v tunelech 
v trvání 10 let,

• na ostatní části Díla včetně částí stavebních a montážních v trvání 5 let, pokud není 
ve Smlouvě nebo kterékoliv její příloze uvedeno jinak.

Záruku za jakost komponentů samostatně dodávaných od jiných zhotovitelů (výrobců) se 
Zhotovitel zavazuje poskytnout nejméně v délce 24 měsíců ode dne vydání Potvrzení o převzetí 
Sekce, jejíž je tento komponent součástí. V případech, kdy by Záruční doba poskytnutá 
výrobcem komponentu překročila výše uvedenou dobu 24 měsíců, zavazuje se Zhotovitel 
poskytnout Objednateli záruku za jakost alespoň v této delší době.

V případě, že Objednatel v Záruční době oprávněně uplatnil své právo z odpovědnosti 
Zhotovitele za vady, na jehož základě Zhotovitel pořídil a vyměnil provozuschopné celky nebo 
komponenty samostatně dodávané od jiných výrobců, počíná ode dne následujícího po dni 
jejich výměny běžet nová Záruční doba v délce 24 měsíců.

13.1 Právo na variaci

Objednatel a Zhotovitel se dohodli a pro Správce stavby při jednání platí, že projednávání 
zejména změn Díla se řídí vedle Smlouvy v podrobnostech i Metodikou pro správu změn díla 
(variací) u stavebních zakázek z ledna 2018, která je dostupná na http://www.sfdi.cz.

V souladu s úpravou ve směrnici Objednatele SŽDC SM 105 Změny během výstavby v platném 
znění mohou být práce obsažené ve změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování až po podpisu 
změnového listu a uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo obsahující tuto změnu.

13.5 Podmíněné obnosy

Podmíněné obnosy poskytnuty nebudou.

13.8 Úpravy cen v důsledku změn nákladů

Tento pod-článek se použije.

14.2 Zálohová platba

Zálohová platba se neposkytuje.

14.5 Technologické materiály určené pro dílo

Pod-článek 14.5 se nepoužije.

14.6 Vydání potvrzení průběžné platby

Do šestého odstavce se za pododstavec písm.(f) doplňuje další pododstavec písm.(g):

8 /9
Příloha k a nabídce
„Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec"

http://www.sfdi.cz


(g) neprokáže znovu splnění kvalifikace pro převodu podnikatelské činnosti či její části podle 
Pod-článku 1.7 [Postoupení],

14.6 Částka, která může být z Průběžné platby zadržena v případě porušení 
Smlouvy

Objednatel může v případě porušení některé povinnosti dle pod-odstavce (c) až (f) zadržet 
částku ve výši 10 % z Průběžné platby.

14.6 Minimální částka Potvrzení průběžné platby

Minimální částka Potvrzení průběžné platby není stanovena.

14.15 Měny platby

Smluvní cena a jakákoli jiná platba provedená na základě Smlouvy musí být zaplacena 
v českých korunách.

15.2 Odstoupení objednatelem

Dosavadní text prvního odstavce v pododstavci písm.(d) se ruší a nahrazuje textem:

(d) zadá celé Dílo podzhotoviteli, postoupí Smlouvu nebo převede podnikatelskou činnost či její 
část bez požadované dohody či souhlasu Objednatele.

18.1 Obecné požadavky na pojištění

Zhotovitel předloží a poskytne Objednateli v dále uvedených lhůtách:

• důkaz, že pojištění popsaná v článku 18 jsou v platnosti, kdykoliv na vyžádání 
Objednatele, a to do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele;

• kopii pojistek pro pojištění popsaných v článku 18 do 2 pracovních dnů od Data 
zahájení prací.

18.2 Pojištění díla a vybavení zhotovitele

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištění „all risk" dle pod-článku
18.2 s pojistným plněním sjednaným minimálně ve výši nabídkové ceny (bez DPH) uvedené 
v Dopisu nabídky.

20.1 Ověřování a kvantifikace claimů

Objednatel a Zhotovitel se dohodli a pro Správce stavby při jednání především podle pod- 
článku 3.5 platí, že ověřování a kvantifikace claimů Zhotovitele se řídí vedle Smlouvy 
v podrobnostech i Metodikou pro ověřování a kvantifikaci finančních nároků uplatněných ze 
smluvních závazkových vztahů z roku 2018, která je dostupná na http://www.sfdi.cz.

20.2 až 20.8 Rozhodování sporů

Rozhodování sporů je upraveno dle varianty B.

Příloha k nabídce
„Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec" 9 /9

http://www.sfdi.cz


PŘÍLOHA Č. 7

Zmocnění Vedoucího zhotovitele 

a

Rozsah participace na plnění předmětu Smlouvy o dílo

Obsaženo ve společenské smlouvě a plné moci a dále v Příloze č. 3 cenové nabídky (Údaje o 
společnosti dodavatelů podávajících nabídku společně)

Příloha č. 7
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1 / 1



SFt t
SIV1R C Z SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
společně(8VINCI

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení §2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v účinném znění

Smluvní strany

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK1:
Obchodní firma: SMP CZ, a.s.
Sídlo: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4
Zastoupená: Ing. Janem Freudlem, místopředsedou představenstva 

Ing. Pavlem Kameníkem, členem představenstva
IČO: 271 95 147
DIČ: CZ27195147
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9654

(dále jen „společník 1“ nebo „správce“ nebo „SMP“) na straně jedné

SPOLEČNÍK 2:
Obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno
Zastoupená: Ing. Pavel Bořek, člen představenstva
IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2144

(dále jen „společník 2“ nebo „Firesta”) na straně druhé

(společně dále jen „společníci“ nebo „smluvní strany“, jsou-li sdruženi více než dva společníci, budou 
ti z nich, kteří nejsou správcem, označováni společně jako „další společníci“)

Smluvní strany se touto smlouvou sdružují jako společníci za společným účelem činnosti, jak je dále 
stanoveno v této smlouvě o sdružení se společníků ve společnosti (dále jen „smlouva“).



SFt t
SIV1R C Z SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
společně(8VINCI

Článek I.
Společnost

1.1. Společnost, která sdružením společníků podle této smlouvy vzniká („společnost“), nebude mít 
právní osobnost; společnost není svéprávná. Společníci budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, 
s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 
smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni 
společně a nerozdílně., a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

1.2. Společníci jsou si rovni a o záležitostech společnosti rozhodují jednomyslně.
1.3. Společníci se rozhodli vyvíjet níže popsanou společnou činnost pod názvem:

„Společnost SMP -  Firesta, Plzeň - Žatec“

1.4. Společnost bude sídlit na adrese sídla správce.

Článek II.
Společný účel a doba trvání společnosti

2.1. Účelem společnosti je:
a) získání veřejné zakázky na stavební práce, s názvem zakázky „ Rekonstrukce mostu v 

km 200,9 lótrati Plzeň - Zatec“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 
(http://www.vestnikvereinvchzakazek.cz/usisvzl pod evidenčním číslem zakázky 
Z2020-043580 (dále jen „veřejná zakázka“), v souladu se zadávacími podmínkami, 
jejímž zadavatelem je Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, Nové Město, PSČ 110 00 (dále jen „zadavatel“);

b) a dále za předpokladu, že společníci získají veřejnou zakázku, provedení veřejné 
zakázky.

2. 2. Společnost vzniká uzavřením této smlouvy a bude trvat po celou dobu existence práv a 
povinností, plynoucích z předložené společné nabídky, případně ze smlouvy o dílo uzavřené 
mezi společníky a zadavatelem, jejímž předmětem bude provedení veřejné zakázky (dále jen 
„smlouva o dílo“).

2. 3. Společnost zanikne v případě:
a) zrušení zadávacího řízení, a to dnem jeho zrušení;
b) doručení oznámení zadavatele o výběru dodavatele svědčícího o tom, že společná 

nabídka společníků nebyla vyhodnocena jako nejvhodnější, a to dnem doručení tohoto 
oznámení správci;

c) že budou splněny veškeré vzájemné závazky mezi společníky a zadavatelem a 
společníky navzájem, vyplývající ze společné nabídky společníků, ze smlouvy o dílo a 
této smlouvy;

d) že bylo v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku společníka a společnost má pouze 
dva společníky, a to dnem nabytí právní moci rozhodnutí o úpadku společníka;

e) ostatních důvodů stanovených v občanském zákoníku a/nebo touto smlouvou.
2. 4. Ustanovení odst. 2. 3. písm. a) a b) této smlouvy se neaplikují za předpokladu, že se společníci 

rozhodli podat:
a) námitky dle ustanovení §241 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. nebo;

2/6

http://www.vestnikvereinvchzakazek.cz/usisvzl


SFt t
SIV1R C Z SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
společně(8VINCI

b) návrh na přezkoumání úkonů zadavatele v zadávacím řízení vedeném 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže nebo;

c) žalobu proti rozhodnutí vydanému v řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v zadávacím řízení vedeném Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, včetně řízení o 
kasační stížnosti.

2. 5. V případě, že společníci uzavřou se zadavatelem smlouvu o dílo, upraví si společníci další práva
a povinnosti ve stanovách společnosti, které budou tvořit dodatek této smlouvy, a to nejpozději 
do 60 dní od uzavření smlouvy o dílo.

Článek III.
Správce

3. 1. Společníkem, který je pověřen správou společných záležitostí a společných věcí (dále jen
„správa společnosti“) je SMP.

3. 2. Správce zastupuje společníka 2 vůči zadavateli a vůči třetím osobám, a to v ústním i písemném 
styku.

3.3. Společník 2 tímto uděluje správci plnou moc k právním jednáním souvisejícím svýše 
uvedeným zadávacím řízením na veřejnou zakázku a se smlouvou o dílo, zejména:

a) k právním jednáním souvisejícím se společnou žádostí o účast společníků ve výše 
uvedeném zadávacím řízení na veřejnou zakázku (je-li podávána);

b) k právním jednáním souvisej ícím se společnou nabídkou společníků ve výše uvedeném 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku včetně podpisu smlouvy o dílo do nabídky; 
samotnou smlouvu o dílo v případě úspěchu v zadávacím řízení budou podepisovat 
všichni společníci společně;

c) k právním jednáním souvisejícím se splněním požadavků zadávacích podmínek 
zadavatele, zejména k právnímu jednání souvisejícímu se zajištěním finančních záruk 
a pojištění, apod.;

d) k právním jednáním souvisejícím s plněním smlouvy o dílo, včetně přijímání plnění, 
pokynů a plateb ze strany zadavatele.

3.4 Správce plnou moc od společníků ve výše uvedeném rozsahu přijímá. Výkon výše uvedeného 
zástupčího oprávnění náleží do působnosti statutárního orgánu správce. Statutární orgán správce je 
však oprávněn určit k výkonu zastoupení i třetí osobu.

Článek IV.
Práva a povinnosti společníků

4. 1. Každý společník se zavazuje v rámci společné činnosti postupovat s náležitou odbornou péčí, 
chránit dobré jméno společnosti, jakož i dobré jméno dalších společníků.

4. 2. O dosažení společného účelu se společníci přičiňují touto měrou:
a) každý společník zajistí, aby splnil (ať již sám či prostřednictvím poddodavatele) 

všechny kvalifikační předpoklady, které podle zákona o zadávání veřejných zakázek 
a podle dohody společníků splnit má, a aby v termínu předcházejícím rozumně termínu 
pro podání společné žádosti o účast nebo společné nabídky doručil všechny doklady o 
splnění kvalifikačních předpokladů správci;

b) každý společník zajistí, že pro vypracování společné nabídky poskytne nezbytné 
informace a součinnost;

c) správce při splnění součinnosti společníků zajistí včasné podání společné žádosti o 
účast a/nebo společné nabídky zadavateli, a dále zajistí další komunikaci se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení, a po jeho skončení zajistí i případné uzavření 
smlouvy o dílo a další komunikaci se zadavatelem v průběhu plnění smlouvy o dílo.

3/6



SFt t
SIV1R C Z SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
společně(8VINCI

4.3. Společníci se dohodli, že veřejná zakázka bude mezi společníky rozdělena v následujícím 
poměru:

a) podíl správce 37,60 %
b) podíl společníka 2 62,40 %

Podrobnější určení stavebních objektů, resp. prací prováděných jednotlivými společníky na svůj 
náklad a nebezpečí bude následně dohodnut. Společníci se budou podílet na majetku nabytém 
za trvání společnosti, na zisku a na ztrátě společnosti tak, že každý ze společníků si ponechá 
zisk, případně ponese ztrátu z jím prováděného stavebního objektu, resp. stavební práce. Ostatní 
majetek si společníci vypořádají ve výše uvedeném poměru po předání veřejné zakázky 
zadavateli, nedohodnou - li se jinak.

4. 4. Ve vnitřním vztahu společníků je každý ze společníků povinen nahradit případnou majetkovou 
i nemajetkovou újmu, které vznikla v souvislosti s prováděním jeho podílu veřejné zakázky 
druhému společníkovi. Pokud budou vůči jednomu ze společníků vzneseny nároky, které plynou 
z provádění příslušné části veřejné zakázky druhého společníka, je tento druhý společník 
povinen tyto uplatněné nároky neprodleně uspokojit. Jedná se zejména o nároky vyplývající 
z povinnosti nahradit újmu, nároky vyplývající z prodlení jednoho ze společníků, nároky 
vyplývající z práv zadavatele z vadného plnění apod.

4. 5. Společníci jsou povinni uzavírat všechny smlouvy, zejména poddodavatelské, ve vztahu k jím 
prováděné části veřejné zakázky pouze vlastním jménem.

4. 6. Správce koordinuje, a přejímá od společníků jimi provedené stavební práce formou měsíčních 
dílčích zdanitelných plnění a následně jménem všech společníků dodává formou měsíčních 
dílčích zdanitelných plnění provedenou část veřejné zakázky zadavateli.

4. 7. Neaplikuje se.
4. 8. Společníci dbají na dodržování ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (ZDPH) která se dotýkají společné činnosti. Správce vede evidenci 
pro účely DPH z činnosti celé společnosti. Současně každý společník vede evidenci pro účely 
DPH za společnou činnost odděleně, a to ve vztahu ke svému podílu na plnění veřejné zakázky. 
Správce přiznává daň na výstupu za činnost celé společnosti. Druhý společník uplatňuje daň na 
výstupu ve vztahu ke správci, a to v rozsahu jejich podílů na plnění veřejné zakázky. Pro 
uplatňování nároku na odpočet daně postupují společníci v souladu se ZDPH.

4.9. Finanční plnění v souvislosti s prováděním veřejné zakázky je zásadně oprávněn přijmout pouze
správce, který bude zadavateli fakturovat daňovým dokladem veškeré práce společníků. 
Příslušný podíl na přijatém plnění od zadavatele bude poukázán ve prospěch jednotlivých 
bankovních účtů společníků nejpozději do 10 pracovních dnů od připsání částky na účet 
společnosti.

4. 10. K přijímání plateb a k provádění dalších finančních operací v rámci společné činnosti, správce 
zřídí u banky odděleně od svých ostatních účtů zvláštní účet („účet společnosti“). Správce bude 
mít postavení majitele účtu společnosti. Druhý společník bude mít právo seznamovat se s údaji 
o pohybech na účtu společnosti. Právo nakládat s peněžními prostředky na účtu společnosti 
budou mít určení zástupci jednotlivých společníků. Příkaz k převodu nebo jakákoliv jiná 
dispozice s peněžními prostředky na účtu společnosti musí být podepsána zástupci všech 
společníků. Správce se zavazuje, že po dobu trvání sdružení nezmění podpisová práva k účtu 
společnosti bez souhlasu všech společníků. Každý společník se zavazuje neodmítnout podepsání 
příkazu k převodu předloženého správcem s výjimkou případů, kdy písemně uplatní 
odůvodněné výhrady k jeho správnosti. Správce je povinen při zakládání účtu společnosti nebo 
při nejbližší dispozici s již existujícím účtem společnosti povinen bance písemně oznámit (v 
souladu s § 41f odst. 2 zákona 21/1992 Sb., tj. zákona o bankách v účinném znění), že na účtu 
společnosti jsou evidovány peněžní prostředky představující pohledávku více osob.

4. 11. Jistotu za splnění povinností dodavatele z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku ve 
formě bankovní záruky zajistí správce. Druhý společník uhradí převodem na účet správce svůj 
podíl nákladů za vystavení bankovní záruky, a to dle výše uvedeného poměru.

4/6



SFt t
SIV1R C Z SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
společně(8VINCI

4. 12. Jistota za řádné a včasné provedení veřejné zakázky a jistota za odstranění záručních vad 
v záruční době budou zadavateli poskytnuty jako bankovní záruka sdílená. Společníci se 
zavazují poskytnout nezbytnou součinnost k včasnému získání sdílených bankovních záruk a 
uhradit náklady na její pořízení dle výše uvedeného poměru. Toto ujednání se použije přiměřeně 
i v případě jiných než zde výslovně zmíněných bankovních záruk, které je za společnost třeba 
poskytnout.

4. 13. Každý společník je povinen být pojištěn v rozsahu a způsobem, jak bude sjednáno ve smlouvě 
o dílo. Společníci předají relevantní pojistné smlouvy správci nejpozději v termínu stanoveném 
pro předložení pojistných smluv zadavateli.

4. 14. Informace týkající se provozu závodů společníků, jejich obchodní činnosti, odborných metod a 
jiných oblastí, které nejsou veřejně dostupné, a dále informace týkající se veřejné zakázky, které 
nejsou zveřejněny zadavatelem, se považují za důvěrné. Společníci se zavazují nepředávat ani 
jinak nezpřístupňovat důvěrné informace třetím osobám a proti jejich jakémukoli zpřístupnění 
třetím osobám je přiměřeně chránit.

4. 15. Společníci nejsou oprávněni pohledávky za ostatními společníky vzniklé na základě této 
smlouvy postoupit a/nebo je použít jako zástavu na zajištění svých závazků vůči třetí osobě.

4. 16. Společníci podpisem této smlouvy prohlašují, že v okamžiku uzavření této smlouvy nemají 
uzavřenou žádnou zástavní smlouvu ke svým pohledávkám nebo smlouvu o postoupení svých 
pohledávek, která by se mohla dotknout pohledávek vzniklých na základě této smlouvy.

4. 17. Každý společník je povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace dle §73, alt. §53 a §84 
zákona o zadávání veřejných zakázek pouze takové informace a podklady, které odpovídají 
skutečnosti. Každý společník je rovněž povinen mít k dispozici podklady prokazující správnost 
a pravdivost informací a podkladů, které předkládá k prokázání splnění kvalifikace dle § 73, alt. 
§53 a §84 zákona o zadávání veřejných zakázek.

4. 18. Společník 2 prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil s Kodexem jednání proti 
korupci VINCI, Chartou etiky a jednání VINCI, Compliance kodexem Skupiny SMP, které jsou 
veřejně přístupné na webových stránkách správce (www.smp.cz), přičemž povinnosti 
vyplývajících z těchto dokumentů se zavazuje dodržovat.

4. 19. Smluvní strany se zavazují při zpracování a/nebo předávání osobních údajů v souvislosti s touto
smlouvou dodržovat pravidla stanovená zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Článek V.
Závěrečná ustanovení

5. 1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v účinném znění.

5.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných dodatků.
5. 3. Obsah této smlouvy je považován za důvěrný údaj a smluvní strany jsou povinny dbát o to, aby 

nebyl zneužit, nebo aby nedošlo k jeho prozrazení bez zákonného důvodu.
5.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
5.5. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 

oprávněných osob obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál.

5. 6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výsledkem vážné vůle smluvních stran prosté 
omylu. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a 
prohlašují, že žádné ustanovení jimi není vnímáno jako příčící se dobrým mravům, zákonu či

5/6

http://www.smp.cz


SFt t
SIVI R  C Z SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
společně0VINCI

veřejnému pořádku a dále, že obsah smlouvy je pro ně zcela určitým a srozumitelným. Na důkaz 
stvrzují tuto smlouvu svými podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

Za správce Za společníka 2
SMP CZ, a.s. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

V Praze V Brně

Datum: 2021.02.16
Datum: 2021.02.16

Ing. Jan Freudl 
místopředseda představenstva

Ing. Vlastimil Schovajsa 
Ředitel OZ Čechy,

Na základě plné moci

Datum: 2021.02.16

Ing. Pavel Kameník 
člen představenstva

6/6



Mlýnská 68, 602 00 BRNOfiresta

PLNÁ MOC

Představenstvo akciové společnosti FIRESTA -  Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 
se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČO: 253 17 628

uděluje plnou moc

panu Ing. Vlastimilu Schovajsovi.
řediteli odštěpného závodu Čechy výše uvedené společnosti.

Rozsah zmocnění:

■ zmocněnec je oprávněn jménem společnosti FIRESTA -  Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
podávat a podepisovat nabídky ve všech druzích zadávacího řízem dle zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávám veřejných zakázek

■ zmocněnec je oprávněn ve smyslu výše uvedeného činit jménem společnosti FIRESTA -  
Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. všechny právní úkony s výjimkou zpětvzetí nabídek, kdy 
k tomu musí mít písemný souhlas společnosti

■ zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc k zastupování společnosti FIRESTA -  Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s. třetí osobě v těchto případech:

a) k účasti na otevírání obálek a k jednání v souvislosti s jednotlivými 
zadávacími řízeními

b) k vyřízení provizorního napojení inženýrských sítí a jednání se správci sítí 
v rámci realizovaných staveb

' c) k vyřízení dopravních opatření (dopravní uzávěry apod.)

V Brně dne

Ing. Pavel Bořek 
člen představenstva
(tento podpis slouží zároveň jako podpisový vzor)

Výše uvedenou plnou moc v plném rozsahu přijímám.

Ing. Vlastimil Schovajsa
Ředitel odštěpného závodu Čechy
(tento podpis slouží zároveň jako podpisový vzor)



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 110021_002568, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ALENA PLESKAČOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 102 
Česká pošta, s.p. dne 11.03.2020

127345313-14843-200311110803



SPRÁVA
ŽELEZN IC

PŘÍLOHA Č. 11

Osvědčení Správy železnic o řádném poskytnutí a 
dokončení stavebních prací

č.j. [•]

Název zakázky:

Číslo smlouvy Správy železnic (CES):

Objednatel:

Datum zahájení prací:

Datum dokončení prací (stavebních 
nebo technologických):

Uvedení poslední části stavby do 
zkušebního provozu:

Datum dokončení díla (vč. 
dokumentace):

Konečná cena díla celkem v Kč:

Zhotovitel díla (název dle SOD)

Správce/vedoucí společník (v případě, 
kdy se jedná o společnost na základě 
společenské smlouvy - dříve sdružení):

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy - dříve sdružení):

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy - dříve sdružení):

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy - dříve sdružení):

Další společník (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy - dříve sdružení):

Identifikace
poddodavatele (obchodní 
firma, sídlo a IČO)

Věcný rozsah 
poddodávky (označení 
dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO

Hodnota poddodávky v
% ze smluvní ceny díla a 
konkrétní částka v Kč

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz1 / 5

http://www.szdc.cz


případně jiným vhodným 
způsobem, nelze-li označit 
dle SO a PS např. popis 
vykonaných činností nebo 
dodávek)

2 / 5



Rozsah prací:
(dle předmětu díla / předmětu plnění VZ)

Charakter prací
(oprava/údržba/modernizace/rekonstrukce/novostavba)

Délka traťového úseku* (v km)

Dílo probíhalo na trati* jednokolejné / vícekolejné

Dílo probíhalo na trati* elektrifikované / 
neelektrifikované

Dílo probíhalo na trati* širé (mezistaniční úsek)/ ve 
stanici

Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
svršku (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku traťového úseku, v případě železniční stanice 
počet výhybek)

Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
spodku (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku)

Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
mostním objektu (ANO/NE, v případě ANO uvést 
hodnotu v Kč a délku mostního objektů/mostních 
objektů, případně jinou specifikaci)

Stavební práce zahrnovaly práce na trakčním 
vedení (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku traťového úseku)

Stavební práce zahrnovaly práce na 
zabezpečovacím zařízení (ANO/NE, v případě ANO 
uvést hodnotu v Kč a délku traťového úseku, v případě 
železniční stanice počet výhybek)

Stavební práce zahrnovaly práce na silnoproudých 
zařízeních (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu 
v Kč)

Stavební práce zahrnovaly práce na tunelové 
stavbě (ANO/NE, v případě ANO uvést délku tunelu)

Stavební práce zahrnovaly práce na pozemní 
stavbě (ANO/NE, v případě ANO uvést typ objektu - 
budova osobního nádraží, technologická budova apod.)

Stavební práce zahrnovaly práce na stavbě s 
památkovou ochranou (ANO/NE, v případě ANO uvést 
druh objektu a hodnotu Kč)

SOD obsahovala vyhrazené plnění realizované 
vlastní kapacitou (ANO/NE, v případě ANO uvést níže 
uvedené podrobnosti):

Popis vyhrazeného plnění dle SOD (označení dle čísel 
a názvů jednotlivých PS a SO):

Zhotovitel vyhrazeného plnění:

3 / 5



Hodnota vyhrazeného plnění v Kč:

Obchodní firma Hodnota prováděných 
prací v Kč (bez DPH)

Správce/vedoucí 
společník (v případě, kdy 

se jedná o společnost - 
dříve sdružení):

Další společník (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy - 

dříve sdružení):

Další společník (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy - 

dříve sdružení):

Další společník (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy - 

dříve sdružení):

Další společník (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy - 

dříve sdružení):

Celkem v Kč xxx

Hodnocení objednatele:

Správa železnic osvědčuje, že stavební 
práce uvedené v tomto osvědčení byly 

řádně poskytnuty a dokončeny.

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení vystavitele (viz 
poznámka 1)

Funkce:

Podpis vystavitele

Datum vystavení osvědčení

* Je-li vzhledem k charakteru stavby relevantní.

4 / 5



Poznámka 1: Osvědčení je za Správu železnic oprávněna potvrdit (podepsat) výhradně osoba, 
která za Správu železnic smlouvu, na základě které bylo plněno, podepisovala (uzavírala). 
V případě, kdy smlouva byla za Správu železnic uzavřena ředitelem odboru či náměstkem GŘ, je 
možné Osvědčení potvrdit (podepsat) ředitelem organizační jednotky, do jejíž gesce kontrola 
plnění díla spadá/náleží.
Poznámka 2: Osvědčení Správy železnic o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací je 
vyhotovováno výhradně v jednom znění platném pro všechny 
zhotovitele/společníky/poddodavatele. Tzn. Osvědčení se nevyhotovuje pro každého ze 
zhotovitelů/společníků/poddodavatelů zvlášť.
Poznámka 3: Všechny částky v Kč se uvedou v hodnotě bez DPH.

5 / 5



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1433209

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6d53825e-e49f-4d0d-a232-7c6c70204371

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.04.2021 16:12:04


		2021-04-06T14:13:31+0000




